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Europejczycy między zaufaniem i prośbą o ochronę:
paradoks Unii "koniecznej, ale odległej"

Nando Pagnoncelli - 23 cze 2026

Podczas gdy przywódcy G7, obradujący w Évian w dniach 15-17 czerwca, stawiają

bezpieczeństwo, stabilność gospodarczą i wyzwania geopolityczne w centrum

międzynarodowych rozmów, również Europejczycy wyrażają silne oczekiwania co do

ochrony i wspólnego działania w obliczu współczesnych kryzysów. Coraz więcej osób darzy

Unię Europejską zaufaniem, jednak nadal uważają one, że jest ona zbyt odległa od ich

problemów, i domagają się się większej wspólnej aktywności w dziedzinie obronności,

energii, zdrowia i migracji. Oczekiwania te odzwierciedlają chęć wspólnego reagowania na

wyzwania, z którymi państwom trudno poradzić sobie samodzielnie. Aby wzmocnić swoje

poparcie, Unia Europejska musi lepiej prezentować swoje osiągnięcia i zbliżyć się do

obywateli.
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■ Fundacja :
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NextGenerationEU: zielone światło dla
Bułgarii

19 czerwca Komisja Europejska zapaliła zielono światło dla
4. wniosku o wypłatę środków złożonego przez Bułgarię.
Komisja stwierdziła jednak, że jeden z kamieni milowych
dotyczących zaopatrzenia w wodę i gospodarki ściekowej
nie został w pełni osiągnięty, podobnie jak jeden z celów
związanych z sektorem kultury. Bułgaria otrzyma zatem
część z wnioskowanej kwoty 1,1 mld euro za osiągnięte
etapy i cele oraz dysponuje dodatkowym terminem na
wypełnienie pozostałych zobowiązań. Całkowita pula
środków dla Bułgarii w ramach planu na rzecz odbudowy i
zwiększania odporności wynosi 6,17 mld euro. Fundacja
udostępnia na swojej stronie internetowej zestawienie
różnych krajowych planów odbudowy, zawierające
informacje o kwotach, harmonogramach i
priorytetach.  Więcej - Więcej

■ Rada Europejska :

Konkluzje Rady Europejskiej

W dniach 18 i 19 czerwca, podczas posiedzenia Rady
Europejskiej, 27 szefów państw i rządów przeprowadziło
rozmowy z prezydentem Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim.
Wezwali do szybkiego przyjęcia 21. pakietu sankcji wobec
Rosji. Ponadto wezwali do wzmocnienia europejskiej bazy
przemysłowej i technologicznej w dziedzinie obronności,
przy pełnym wykorzystaniu unijnych instrumentów. 19
czerwca omówili kwestię konkurencyjności oraz globalne
wyzwania gospodarcze, w tym nierównowagę handlową z
Chinami oraz postępy w realizacji inicjatywy "Jedna Europa,
jeden rynek". Przeprowadzili również rozmowy na temat
wieloletnich ram finansowych, mając na celu osiągnięcie
porozumienia przed końcem 2026 roku. Na koniec poruszyli
sytuację na Bliskim Wschodzie.  Więcej

■ Komisja :

Plan działania dla szlaku migracyjnego przez
La Manche

16 czerwca Komisja Europejska przedstawiła plan działania
określający europejską reakcję na wyzwania związane z
nielegalną migracją wzdłuż kanału La Manche. Określono w
nim szereg środków, takich jak rozbijanie sieci
przemytników migrantów oraz wzmocnienie ochrony granic
zewnętrznych. Plan obejmuje trzy główne obszary
priorytetowe: wzmocnienie dyplomacji migracyjnej wzdłuż
szlaku migracyjnego, rozbicie sieci przemytników i ich
infrastruktury przestępczej oraz wzmocnienie zarządzania
granicami. Został opracowany w ścisłej współpracy ze
Zjednoczonym Królestwem, które jest kluczowym
partnerem ze względu na wspólny charakter tego
wyzwania.  Więcej - Więcej
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■ Dyplomacja :

Szczyt G7 w Évian

W dniach 15-17 czerwca przywódcy państw członkowskich
G7 oraz kilku zaproszonych krajów (Ukrainy, Brazylii, Korei
Południowej, Egiptu, Indii i Kenia) spotkali się w Évian. Na
zakończenie szczytu przyjęto dziewięć deklaracji. Jedna z
nich, w sprawie geopolityki, dotyczyła Ukrainy (uzgodniono
zwiększenie wsparcia wojskowego i zwiększenie presji na
Rosję) oraz Bliskiego Wschodu i Libanu (wezwano do
natychmiastowego zawieszenia broni, by wesprzeć libańskie
władze). Przywódcy przyjęli również deklaracje dotyczące
nierównowagi makroekonomicznej, technologii cyfrowych i
sztucznej inteligencji, surowców krytycznych, nowotworów,
wirusa Ebola, walki z handlem narkotykami, partnerstw
międzynarodowych oraz zwalczania nielegalnego przemytu
migrantów.  Więcej

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

15 czerwca ministrowie spraw zagranicznych zatwierdzili
rozpoczęcie negocjacji z Ukrainą i Mołdawią w ramach
klastra "kwestie podstawowe" oraz zatwierdzili tymczasowe
zamknięcie dwóch dodatkowych rozdziałów w przypadku
Czarnogóry, co zwiększa ich łączną liczbę do 16 na 33.
Ministrowie wprowadzili sankcje wobec Rosji, obejmujące 34
osoby i 47 podmiotów, ukierunkowane na kompleks
wojskowo-przemysłowy oraz na sektor energetyczny.
Omówiono sytuację na Bliskim Wschodzie, zwracając w
szczególności uwagę na katastrofalną sytuację humanitarną
w Libanie, Strefie Gazy i na Zachodnim Brzegu. Ponadto
zawarto porozumienie umożliwiające Kanadzie udział w
instrumencie SAFE dotyczącym zamówień publicznych, co
czyni ją pierwszym krajem spoza Europy uczestniczącym w
tym programie.  Więcej
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11. Rada Stowarzyszenia Unia Europejska-
Egipt

15 czerwca, podczas 11. posiedzenia Rady Stowarzyszenia
UE–Egipt, przedstawiciele obu stron z zadowoleniem przyjęli
postępy osiągnięte w ramach partnerstwa, zainicjowanego
w marcu 2024 roku, oraz potwierdzili chęć zacieśnienia
współpracy w dziedzinie handlu, inwestycji, energii, migracji
i bezpieczeństwa. Dyskusje dotyczyły również głównych
kwestii regionalnych, w szczególności konfliktów w Strefie
Gazy, Sudanie i w Libii, a także bezpieczeństwa na Morzu
Czerwonym. Przy tej okazji Bruksela i Kair potwierdziły swoją
wolę pogłębienia partnerstwa, które ma kluczowe znaczenie
dla stabilności, dobrobytu i bezpieczeństwa regionu
śródziemnomorskiego.  Więcej

Wspólne deklaracje w sprawie deeskalacji i
irańskiego programu atomowego

17 czerwca prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump
oraz najwyższy przywódca Iranu Modżtaba Chamenei
podpisali na odległość protokół ustaleń (MoU). Ma stworzyć
ramy dla deeskalacji po kilku tygodniach napięć na Bliskim
Wschodzie. Porozumienie przewiduje rozpoczęcie negocjacji
mających rozwiązać kwestie związane z irańskim
programem jądrowym, stopniowe zniesienie niektórych
sankcji oraz zapewnienie bezpieczeństwa w regionie.
Negocjacje, które spotkały się z pozytywnym odbiorem
wielu partnerów międzynarodowych, w tym przywódców
państw E4 (Niemiec, Francji, Włoch i Zjednoczonego
Królestwa), rozpoczęły się 22 czerwca w Szwajcarii. Wszystko
będzie zależało od ich wyniku.  Więcej - Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów zdrowia

16 czerwca europejscy ministrowie zdrowia ustalili
stanowisko Rady w sprawie dyrektywy związanej z
europejskim aktem prawnym w sprawie biotechnologii, w
perspektywie negocjacji z Parlamentem Europejskim. Celem
dyrektywy jest usprawnienie przepisów dotyczących
wprowadzania do obrotu niektórych genetycznie
zmodyfikowanych mikroorganizmów (GMM) oraz
aktualizacja przepisów dotyczących przetwarzania
narządów, by uwzględnić najnowsze osiągnięcia naukowe.
Następnie cypryjska prezydencja przedstawiła
sprawozdanie z postępów prac nad wnioskiem dotyczącym
rozporządzenia, które ma uprościć przepisy dotyczące
wyrobów medycznych i diagnostyki in vitro.  Więcej
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Posiedzenie ministrów do spraw
europejskich

16 czerwca ministrowie ds. europejskich omówili kwestię
przyszłych wieloletnich ram finansowych (WRF) na lata
2028–2034 oraz rozwój sytuacji na Bliskim Wschodzie. W
odniesieniu do WRF przeprowadzili debatę orientacyjną,
kładąc nacisk na ramy negocjacyjne z konkretnymi kwotami.
Określili częściowe mandaty negocjacyjne dotyczące trzech
głównych filarów WRF, a mianowicie krajowych i
regionalnych planów partnerstwa, Europejskiego Funduszu
na rzecz Konkurencyjności oraz instrumentu Global Europe.
Ministrowie zostali również poinformowani o rozwoju
sytuacji w zakresie praworządności na Węgrzech. Na koniec
przyjęli program na okres od 1 lipca 2026 do 31 grudnia
2027, opracowany przez trio Irlandia, Litwa i Grecja.  Więcej

5. posiedzenie z CARIFORUM

19 czerwca, podczas 5. posiedzenia Wspólnej Rady Unii
Europejskiej i Karaibskiego Forum Państw Afryki, Karaibów i
Pacyfiku (CARIFORUM) w Santo Domingo w Republice
Dominikańskiej, przywódcy przyjęli komunikat, w którym
potwierdzili swoje zaangażowanie w realizację umowy o
partnerstwie gospodarczym oraz podsumowali postępy
osiągnięte w różnych dziedzinach, takich jak handel i
współpraca na rzecz rozwoju.  Więcej - Więcej

Deklaracja "Europa dla kultury, kultura dla
Europy"

18 czerwca przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von
der Leyen, przewodnicząca Parlamentu Europejskiego
Roberta Metsola oraz prezydent Republiki Cypryjskiej Níkos
Christodoulides podpisali wspólną deklarację zatytułowaną
"Europa dla kultury, kultura dla Europy". Jej celem jest
zapewnienie silniejszego zaangażowania politycznego na
rzecz kultury oraz potwierdzenie roli Unii Europejskiej w
zakresie ochrony różnorodności kulturowej i językowej.
Poprzez hasło "kultura dla Europy" deklaracja uznaje
znaczenie kultury jako czynnika jednoczącego, budującego
wspólną, europejską tożsamość oraz kluczowego narzędzia
pozwalającego sprostać współczesnym wyzwaniom.  Więcej
- Więcej

■ Parlament :
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Zmiany w europejskiej polityce powrotów

17 czerwca posłowie do Parlamentu Europejskiego
zatwierdzili nowy europejski system powrotów obywateli
państw trzecich przebywających nielegalnie na terytorium
UE. Zgodnie z nowymi przepisami obywatele, wobec których
wydano decyzję o powrocie, będą zobowiązani do
współpracy z władzami. Jeśli istnieje ryzyko ucieczki lub
zagrożenie dla bezpieczeństwa, mogą zostać umieszczeni w
areszcie. Ponadto możliwe będzie przekazywanie
migrantów, wobec których wydano decyzję o powrocie, do
"centrów powrotowych" zlokalizowanych w państwach
trzecich, które zawarły umowy z państwami
członkowskimi.  Więcej - Więcej

Nowe przepisy dotyczące recyklingu
pojazdów

18 czerwca posłowie do Parlamentu Europejskiego
zatwierdzili nowe unijne przepisy -wszystkie nowe pojazdy
będą musiały być projektowane w taki sposób, aby
maksymalnie zwiększyć stopień recyklingu i wykorzystania
materiałów pochodzących z recyklingu. Ustalono wiążące
cele: każdy pojazd będzie musiał zawierać co najmniej 15%
tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu w ciągu 6 lat
oraz 25% w ciągu 10 lat. Jeśli chodzi o gospodarowanie
pojazdami wycofanymi z eksploatacji, producenci będą
musieli pokrywać koszty ich zbiórki i przetwarzania. Ponadto
pojazdy uznane za nienadające się do ruchu nie będą już
mogły być eksportowane.  Więcej - Więcej

Cła w porozumieniu handlowym ze Stanami
Zjednoczonymi

16 czerwca europosłowie zatwierdzili dwa rozporządzenia
wdrażające postanowienia taryfowe umowy między Unią
Europejską a Stanami Zjednoczonymi. Europosłowie
doprowadzili do wprowadzenia następujących
zabezpieczeń: klauzuli wygaszającej, która ustala datę
wygaśnięcia porozumienia na 31 grudnia 2029 roku;
zawieszenia preferencji celnych w przypadku, gdy Stany
Zjednoczone będą nadal nakładać cła wyższe niż 15% na
wyroby pochodne stali i aluminium, oraz klauzulę ochronną
na wypadek, gdyby preferencje celne spowodowały wzrost
importu szkodliwy dla europejskiego przemysłu.  Więcej -
Więcej
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Przyjęcie reformy w sprawie nowych technik
genomowych

17 czerwca posłowie do Parlamentu Europejskiego przyjęli
reformę przepisów dotyczących nowych technik
genomowych (NGT) w rolnictwie. W przeciwieństwie do
organizmów modyfikowanych genetycznie (GMO), NGT
pozwalają na modyfikację genomu rośliny bez
wprowadzania obcego DNA. Rośliny modyfikowane za
pomocą nowych technik będą mogły zostać opatentowane.
Stosowanie tych technik nie będzie jednak dozwolone w
produkcji ekologicznej.  Więcej - Więcej

■ Trilogi :

Porozumienie w sprawie wzmocnienia praw
pasażerów lotniczych

15 czerwca negocjatorzy Parlamentu Europejskiego i Rady
osiągnęli porozumienie w sprawie aktualizacji unijnych
przepisów dotyczących praw pasażerów linii lotniczych oraz
odpowiedzialności przewoźników lotniczych. Po 13 latach
negocjacji porozumienie upraszcza procedury składania
reklamacji, umożliwia pasażerom ubieganie się o
odszkodowanie w przypadku opóźnienia przylotu o co
najmniej 3 godziny lub odwołania lotu na mniej niż 14 dni
przed odlotem, a także precyzuje prawo pasażerów do
pomocy w przypadku zakłóceń w ruchu lotniczym. Ponadto
wprowadzono szereg nowych uprawnień, takich jak
uwzględnienie bagażu podręcznego w cenie biletu lub
szczególne uprawnienia dla osób o specjalnych
potrzebach.  Więcej

■ Finlandia :

Parlament uchyla całkowity zakaz broni
atomowej

17 czerwca fińscy posłowie przegłosowali, stosunkiem 125
głosów do 61, uchylenie całkowitego zakazu broni jądrowej,
który pochodził jeszcze z czasów zimnej wojny. Odtąd
Finlandia, która nie posiada własnej broni atomowej, będzie
mogła przyjmować na swoim terytorium broń należącą do
jej sojuszników z NATO, do którego przystąpiła w 2023 roku.
Zdaniem fińskiego rządu reforma wzmacnia Sojusz
Atlantycki wobec Rosji, z którą ten kraj dzieli granicę o
długości 1 340 kilometrów.  Więcej

■ Francja :

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260611IPR45215/nowe-techniki-genomowe-dla-roslin-innowacje-w-zrownowazonym-rolnictwie
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260611IPR45215/nowe-techniki-genomowe-dla-roslin-innowacje-w-zrownowazonym-rolnictwie
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260611IPR45215/nowe-techniki-genomowe-dla-roslin-innowacje-w-zrownowazonym-rolnictwie
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2026-0206_PL.pdf
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/06/15/council-and-parliament-reach-landmark-agreement-on-stronger-eu-air-passenger-rights/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/06/15/council-and-parliament-reach-landmark-agreement-on-stronger-eu-air-passenger-rights/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2026/06/15/council-and-parliament-reach-landmark-agreement-on-stronger-eu-air-passenger-rights/
https://www.eduskunta.fi/en/press-releases/parliament-approved-amendments-to-the-nuclear-energy-act-and-the-criminal-code
https://www.eduskunta.fi/en/press-releases/parliament-approved-amendments-to-the-nuclear-energy-act-and-the-criminal-code
https://www.eduskunta.fi/en/press-releases/parliament-approved-amendments-to-the-nuclear-energy-act-and-the-criminal-code


Europejska pożyczka na obronność w
wysokości 15,1 mld euro

17 czerwca minister sił zbrojnych Catherine Vautrin oraz
minister gospodarki i finansów Roland Lescure podpisali
wraz z unijnymi komisarzami ds. obrony Andriusem
Kubiliusem i ds. budżetu Piotrem Serafinem umowę
pożyczki w wysokości 15,1 mld euro w ramach
europejskiego instrumentu SAFE. Instrument, przyjęty 27
maja 2025 roku, umożliwia państwom członkowskim
korzystanie z pożyczek przyznawanych przez Komisję.
Środki te mają pozwolić państwom na prowadzenie
wspólnych zakupów w priorytetowych obszarach zdolności,
a tym samym wspierać rozwój europejskiej bazy
przemysłowej i technologicznej w dziedzinie obronności, w
oparciu o solidne kryteria europejskich preferencji.  Więcej

■ Polska :

Nowe polsko-niemieckie porozumienie o
obronie

17 czerwca ministrowie obrony Niemiec i Polski Boris
Pistorius i Władysław Kosiniak-Kamysz podpisali w
Warszawie nową umowę o współpracy w dziedzinie
obronności, która przewiduje zacieśnienie współpracy
wojskowej w obszarze przemysłu, wspólnych ćwiczeń oraz
zwalczania zagrożeń hybrydowych. Szczególną uwagę
poświęcono regionowi bałtyckiemu w kontekście trwającej
wojny w Ukrainie oraz pogorszeniu się sytuacji w zakresie
bezpieczeństwa w Europie. W tym samym czasie
ministrowie spraw zagranicznych Radosław Sikorski i Johann
Wadephul spotkali się w Berlinie, aby uczcić 35. rocznicę
podpisania Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej
współpracy między dwoma krajami.  Więcej - Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

Keir Starmer ogłasza swoją dymisję

22 czerwca brytyjski premier Keir Starmer ogłosił swoją
rezygnację przed siedzibą szefa rządu przy 10 Downing
Street. Uległ rosnącej presji ze strony posłów Partii Pracy po
tygodniach politycznego osłabienia. Starmer objął władzę w
lipcu 2024 roku dzięki miażdżącemu zwycięstwu Partii Pracy
w wyborach, ale nie zdołał oprzeć się serii niepowodzeń:
dotkliwej porażce w wyborach samorządowych w maju br.
na rzecz antyimigranckiej partii Reform UK, a także rosnącej
popularności Andy'ego Burnhama, burmistrza Wielkiego
Manchesteru, który 19 czerwca wygrał wybory uzupełniające
w okręgu Makerfield, uzyskując 54,8% głosów. Burnham,
uważany za faworyta do przejęcia stanowiska premiera,
został posłem do Westminsteru. Po dymisji Starmera
Zjednoczone Królestwo będzie miało 7 premierów w ciągu
10 lat.  Więcej

https://www.wnp.pl/bezpieczenstwo/kolejne-panstwo-podpisze-umowe-ws-safe-otrzyma-15-mld-euro,1072052.html
https://www.wnp.pl/bezpieczenstwo/kolejne-panstwo-podpisze-umowe-ws-safe-otrzyma-15-mld-euro,1072052.html
https://www.wnp.pl/bezpieczenstwo/kolejne-panstwo-podpisze-umowe-ws-safe-otrzyma-15-mld-euro,1072052.html
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/polska-i-niemcy-z-nowa-umowa-o-wspolpracy-w-dziedzinie-obronnosci
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/polska-i-niemcy-z-nowa-umowa-o-wspolpracy-w-dziedzinie-obronnosci
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/polska-i-niemcy-z-nowa-umowa-o-wspolpracy-w-dziedzinie-obronnosci
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/wicepremier-radoslaw-sikorski-na-forum-polsko-niemieckim-w-berlinie
https://wyborcza.pl/7,75399,32869560,keir-starmer-rezygnuje-ze-stanowiska-premiera-wielkiej-brytanii.html
https://wyborcza.pl/7,75399,32869560,keir-starmer-rezygnuje-ze-stanowiska-premiera-wielkiej-brytanii.html


Nowe sankcje przeciwko Rosji

17 czerwca brytyjski Departament Skarbu nałożył grzywnę w
wysokości ponad miliona funtów na firmę technologiczną
Sabre Global Technologies Limited (SGTL) za to, że przez 7
miesięcy nadal zapewniała linii lotniczej Ural Airlines –
rosyjskiej spółce objętej brytyjskimi sankcjami od 2022 roku
– dostęp do swojego systemu rezerwacyjnego. Po
zablokowaniu płatności firma SGTL próbowała przekazywać
je za pośrednictwem rachunku bankowego znajdującego się
poza terytorium Wielkiej Brytanii, aby obejść ten zakaz. Jest
to najwyższa kara finansowa nałożona przez Urząd ds.
Wdrażania Sankcji Finansowych (Office of Financial
Sanctions Implementation) od czasu inwazji na Ukrainę.
Brytyjski rząd potwierdził "niezachwiane" poparcie
Zjednoczonego Królestwa dla Kijowa, przypominając, że
sankcje obejmują obecnie ponad 3 300 osób,
przedsiębiorstw i statków.  Więcej

■ Rada Europy :

Deklaracja ministrów sprawiedliwości

16 czerwca ministrowie sprawiedliwości 46 państw Rady
Europy przyjęli środki mające na celu zwiększenie
skuteczności działań wymiaru sprawiedliwości w obliczu
nowych form przestępczości finansowej. W oświadczeniu
podkreślono konieczność wzmocnienia właściwych organów
oraz przyjęcia krajowych strategii angażujących podmioty
publiczne i prywatne, na które nakładane są obowiązki w
zakresie zwalczania prania pieniędzy. Ministrowie
potwierdzili swoją determinację, by pozbawić przestępców
ich zysków, w tym kryptowalut. Uznają konfiskatę dochodów
z przestępstwa za jeden z najskuteczniejszych środków w tej
dziedzinie. Wezwali również do wdrożenia konwencji
karnych Rady Europy oraz związanych z nimi
protokołów.  Więcej

Opinia Komisji Weneckiej

Podczas 147. sesji plenarnej (w dniach 12-13 czerwca)
Komisja Wenecka Rady Europy przyjęła siedem opinii
dotyczących pięciu krajów (Albanii, Mołdawii, Czarnogóry,
Polski i Serbii) oraz zatwierdziła trzy pilne opinie dotyczące
trzech krajów (Islandii, Litwy i Serbii). W szczególności
zatwierdziła pilną opinię dotyczącą zgodności islandzkiego
pytania w referendum w sprawie akcesji z
międzynarodowymi normami.  Więcej

■ NATO :

https://www.gov.uk/government/news/uk-issues-largest-penalty-for-financial-sanctions-breaches-since-russias-2022-illegal-invasion-of-ukraine
https://www.gov.uk/government/news/uk-issues-largest-penalty-for-financial-sanctions-breaches-since-russias-2022-illegal-invasion-of-ukraine
https://www.coe.int/en/web/portal/-/council-of-europe-justice-ministers-call-for-a-more-robust-criminal-justice-response-to-financial-crime
https://www.coe.int/en/web/portal/-/council-of-europe-justice-ministers-call-for-a-more-robust-criminal-justice-response-to-financial-crime
https://www.coe.int/en/web/portal/-/venice-commission-gives-opinion-on-iceland-s-eu-referendum
https://www.coe.int/en/web/portal/-/venice-commission-gives-opinion-on-iceland-s-eu-referendum


Posiedzenie ministrów obrony

18 czerwca ministrowie obrony państw członkowskich NATO
spotkali się w Brukseli przed szczytem Sojuszu
zaplanowanym w Ankarze na 7 i 8 lipca. Przy tej okazji
prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski wygłosił
przemówienie przed uczestnikami 35. posiedzenia Grupy
Kontaktowej ds. Obrony Ukrainy (format Ramstein),
wzywając do wzmocnienia wsparcia wojskowego dla Kijowa.
Opowiedział się w szczególności za wzmocnieniem
programu PURL, przedstawił nową współpracę niemiecko-
ukraińską w dziedzinie obrony przeciwrakietowej oraz z
zadowoleniem przyjął dostawę 150 000 dronów, a także 350
brytyjskich pocisków i radarów obrony powietrznej.
Jednocześnie wezwał do utrzymania presji gospodarczej na
Rosję.  Więcej - Więcej - Więcej - Więcej

■ Opracowania/raporty :

Roczny raport na temat cyfrowej dekady

17 czerwca Komisja opublikowała swój roczny raport na
temat stanu realizacji cyfrowej dekady, podsumowujący
postępy poszczególnych państw członkowskich w realizacji
celów cyfrowych wyznaczonych na 2030 rok. Chociaż Unia
odnotowuje postępy w zakresie cyfryzacji usług publicznych,
wdrażania infrastruktury cyfrowej oraz wprowadzania
niektórych zaawansowanych technologii, Komisja podkreśla,
że nadal istnieje szereg wyzwań strukturalnych, zwłaszcza w
zakresie umiejętności cyfrowych, zasięgu sieci o bardzo
dużej przepustowości oraz wdrażania technologii cyfrowych
przez przedsiębiorstwa.  Więcej - Więcej

Strategia Komisji w zakresie zwalczania
nadużyć finansowych

18 czerwca Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
sprawozdanie poświęcone strategii Komisji Europejskiej w
zakresie zwalczania nadużyć finansowych. Audytorzy
uważają, że pomimo postępów osiągniętych w ostatnich
latach europejski system nadal boryka się z wieloma
niedociągnięciami w zakresie zapobiegania, wykrywania i
monitorowania nadużyć finansowych, co ma negatywny
wpływ na budżet Unii. Trybunał sformułował szereg zaleceń
mających wzmocnić ochronę interesów finansowych Unii
oraz zwiększyć skuteczność jej polityki w zakresie zwalczania
nadużyć finansowych.  Więcej

https://www.pap.pl/aktualnosci/po-spotkaniu-ministrow-obrony-panstw-nato-co-ustalono
https://www.pap.pl/aktualnosci/po-spotkaniu-ministrow-obrony-panstw-nato-co-ustalono
https://www.nato.int/en/news-and-events/articles/news/2026/06/18/nato-defence-ministers-make-good-progress-ahead-of-the-ankara-summit
https://www.president.gov.ua/en/news/zvernennya-prezidenta-ukrayini-do-uchasnikiv-35-go-zasidanny-105017
https://www.gov.uk/government/news/750-million-package-to-provide-ukraine-with-150000-drones-and-boost-air-defence
https://digital-strategy.ec.europa.eu/pl/factpages/digital-decade-2026-report-country-fact-pages
https://digital-strategy.ec.europa.eu/pl/factpages/digital-decade-2026-report-country-fact-pages
https://digital-strategy.ec.europa.eu/pl/node/16932/printable/pdf
https://www.eca.europa.eu/pl/publications/sr-2026-18
https://www.eca.europa.eu/pl/publications/sr-2026-18
https://www.eca.europa.eu/pl/publications/sr-2026-18


Raport na temat stanu wód na europejskich
kąpieliskach

16 czerwca Komisja Europejska i Europejska Agencja
Środowiska (EEA) opublikowały raport, z którego wynika, że
jakość wód na kąpieliskach w Europie utrzymuje się na
wysokim poziomie: 85% spośród około 22 200
monitorowanych miejsc zostało sklasyfikowanych jako
"doskonałe", a 96% spełnia co najmniej minimalne normy
określone w europejskiej dyrektywie w sprawie wód na
kąpieliskach. Wody przybrzeżne nadal uzyskują lepsze
oceny niż wody śródlądowe (88% tych pierwszych jest
doskonałej jakości w porównaniu z 78% w przypadku tych
drugich).  Więcej - Więcej

■ Kultura :

Otwarcie Narodowej Galerii Designu w Saint
Etienne

Do 7 marca 2027 roku Saint-Étienne prezentuje swoją nową
Narodową Galerię Designu – pierwszą francuską instytucję
poświęconą publicznym zbiorom designu – w ramach
wystawy inauguracyjnej "Design w zasięgu ręki. Od języka
do przedmiotu". Nowa placówka kulturalna dysponuje
powierzchnią wystawienniczą, edukacyjną i
eksperymentalną o łącznej powierzchni blisko 1 000 m2 w
pomieszczeniach dawnej manufaktury. Ekspozycja, na której
zgromadzono blisko 400 dzieł pochodzących z około
dziesięciu francuskich instytucji zajmujących się
dziedzictwem kulturowym, ilustruje dążenie do uczynienia
designu centralnym elementem narodowego dziedzictwa
kulturowego.  Więcej

Owidiusz w Rzymie

Do 20 września w Galerii Borghese można oglądać wystawę
poświęconą poecie Owidiuszowi oraz wpływowi jego
"Metamorfoz" na zachodnią sztukę. Zgłębiając temat
przemiany jako uniwersalną zasadę i klucz do interpretacji
kosmosu, materii i kondycji ludzkiej, ekspozycja prezentuje
dzieła wielkich mistrzów renesansu i baroku oraz artystów z
późniejszych epok. Podkreśla wizualną i koncepcyjną siłę
opowieści Owidiusza.  Więcej

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1352
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1352
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1352
https://www.eea.europa.eu/en/analysis/publications/european-bathing-water-quality-in-2025
https://www.citedudesign.com/en/
https://www.citedudesign.com/en/
https://www.citedudesign.com/en/
https://galleriaborghese.cultura.gov.it/en/exhibition/metamorphoses/
https://galleriaborghese.cultura.gov.it/en/exhibition/metamorphoses/


300 lat szwedzkiej porcelany

Do 13 września w zamku Läckö w Szwecji odbywa się
wystawa poświęcona najstarszej szwedzkiej manufakturze
porcelany: Rörstrand. Ekspozycja przygotowana w ramach
współpracy z Muzeum Narodowym prezentuje bogaty
wybór eksponatów ilustrujących 300 lat historii kształtów i
kolorów, pochodzących z obszernej kolekcji ceramiki w tym
muzeum.  Więcej

34. edycja Festiwalu Muzycznego w Alcobaça

Do 31 lipca w Alcobaça odbywa się festiwal muzyczny pod
hasłem "Zmartwychwstanie". Od ponad 30 lat ten
portugalski festiwal cieszy się międzynarodowym uznaniem
dzięki swojemu mottu "klasyka dla wszystkich". Gości
najbardziej znanych artystów w najbardziej symbolicznych
miejscach historycznego i kulturowego dziedzictwa tego
miasta.  Więcej

100. edycja letniego festiwalu w Warnie

Do 14 października w bułgarskim mieście Warna odbywa się
100. edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego
Varna Summer, uznawanego za najstarszy i najbardziej
prestiżowy festiwal muzyczny w Bułgarii. Co roku gromadzi
on orkiestry symfoniczne, solistów o międzynarodowej
renomie, zespoły kameralne, opery i balety. Ta wyjątkowo
symboliczna edycja 2026 oferuje bogaty program łączący
repertuar klasyczny, utwory współczesne, muzykę
barokową, projekty interdyscyplinarne oraz koncerty
plenerowe.  Więcej

Międzynarodowy Festiwal Teatralny w
Turdzie

Do 5 lipca w rumuńskim mieście Turda, w okręgu Kluż, trwa
Międzynarodowy Festiwal Teatralny FITT. Tegoroczna
edycja, odbywająca się pod hasłem "Skrzydła ku
przyszłości", ma charakter zarówno podsumowania, jak i
punktu zwrotnego: dialog, mobilność artystyczna i nowe
formy wyrazu to jej główne motywy. Program festiwalu,
skierowany do wszystkich odbiorców, łączy wielkie
produkcje teatralne z innymi wydarzeniami.  Więcej

https://www.nationalmuseum.se/en/exhibitions/exhibitions-on-other-locations/300-years-of-r%C3%B6rstrand-treasures-from-nationalmuseums-collections
https://www.nationalmuseum.se/en/exhibitions/exhibitions-on-other-locations/300-years-of-r%C3%B6rstrand-treasures-from-nationalmuseums-collections
https://www.cistermusica.com/en/festival
https://www.cistermusica.com/en/festival
https://varnasummerfest.org/en
https://varnasummerfest.org/en
https://fitturda.ro/
https://fitturda.ro/
https://fitturda.ro/


"Artists on the Move" w Wilnie

Do 30 kwietnia 2027 roku Litewskie Centrum Sztuki TARTLE
prezentuje wystawę "Artists on the Move", która śledzi losy
litewskich artystów poza granicami ich kraju. W ramach
retrospektywnej podróży przez dziewięć dekad XX wieku
ekspozycja prezentuje dzieła litewskich artystów-
emigrantów obejmujące obrazy, rzeźby, grafiki oraz
dokumenty archiwalne.  Więcej

Kalendarz :

22-23 czerwca

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (Luksemburg)

22-26 czerwca

Sesja Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (Strasburg)

22 czerwca

Szczyt UE-Mołdawia (Bruksela)

25 czerwca

Rada ds. Środowiska (Luksemburg)

26 czerwca

Rada poświęcona energii (Luksemburg)

29 czerwca

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej (Luksemburg)
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